Российская Федерация Воронежская область Бобровский район
МКОУ Хреновская средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 01.09.2016г.                                                                                                                  № 111/4
с. Хреновое

О режиме работы школы

         Для четкой организации труда учителей и учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы:
   1.1 Начало занятий в 8.30 ч. пяти дневная рабочая неделя для первых классов. Обучение в первом классе в оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации проводится «ступенчатым» методом постепенного наращивания учебной нагрузки: сентябрь, октябрь - 3 урока по 35 минут, со второй четверти - 4 урока по 35 минут каждый, январь - май по 4 урока по 45 минут каждый, в середине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут (желательно на свежем воздухе). Обучение производится без домашних заданий и балльного оценивания, предоставляются дополнительные недельные каникулы в середине третьей четверти. Остальные учащиеся школы обучаются по шести дневной рабочей неделе.
   1.2. Расписание звонков на уроки

понедельник-суббота
1-й урок        8.30 – 9.15

                         перемена 15 минут
2-й урок        9.30 – 10.15

                         перемена 15 минут
3-й урок      10.30 – 11.15

                         перемена 15 минут
4-й урок      11.30 – 12.15

                         перемена 15 минут
5-й урок      12.30 – 13.15

                         перемена 10 минут
6-й урок      13.25 – 14.10

                         перемена 5 минут
7-й урок      14.15 – 15.00

  1.3. По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Классные руководители и ученики во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину, а также несут ответственность за поведение детей на всех переменах.
2. Ввести в обязанность дежурного класса контролировать дисциплину учащихся, санитарное состояние, сохранность школьного имущества.

Дежурство классов начинать и заканчивать линейкой с подведением итогов.
3. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала своего первого урока. Классного руководителя 8—ч., окончание работы до последнего урока в своем классе.
4. Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается через 20 минут после последнего урока.

5. Все учащиеся аттестуются по 4-м четвертям, сроки каникул утверждены приказом отдела образования №109/2 от 02.09.2016г.

· осенние каникулы с 31.10.2016г. по 08.11.2016г

· зимние каникулы с 28.12.2016г. по 10.01.2017г.

· весенние каникулы с 27.03.2017г. по 02.04.2017г.

6. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики, мастерских допускаете) только по расписанию, утвержденному директором школы.

7. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану, утвержденному директором, проведение всех внеклассных мероприятий допускается до 21 часа, спортивного зала до 20— часов.

8. Курение учеников и учителей в школе категорически запрещается.

9. Ведение дневников считать обязательным для каждого учащегося, начиная со 2-го класса, в 2016-20167 учебном году вести электронные дневники.

10. Определить время питания учащихся:

· 1-4
классы
на
перемене после 1 урока;

· 5-11
классы
на перемене после 4 урока;

Каждый классный руководитель сопровождает детей в столовую, присутствует при приеме пищи, обеспечивает порядок.
11. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора.

12.Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

13.Проведение экскурсий, проходов, выходов с детьми за территорию школы разрешается после издания соответствующего приказа директора.

14. Возложить ответственность на учителей и классных руководителей за охрану и здоровье детей во время их пребывания в школе.

15. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

                     Директор школы:                          Н.Н. Пузанова